МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                      УЧРЕЖДЕНИЕ  «  ДЕТСКИЙ  САД  № 3» С.СТЕПНИНСКОЕ                                                      (МКДОУ  Д/С № 3  С.СТЕПНИНСКОЕ)

457029,  Челябинская область, Пластовский  район ,с Степнинское,  ул.Центральная  33   ИНН 7439008873  КПП 741601001 ОГРН 1027401908313 эл.почта ds3stepnoe@mail.ru
ПРИКАЗ

              2015 г.                                                                                                            № ___

«О функционировании

 МКДОУ д/с  № 3 с. Степнинское
 в 2015- 2016 учебном году»
С целью эффективной организации образовательного процесса, обеспечения безопасных условий нахождения детей и труда работников ДОУ детского сада, сохранения единого образовательного пространства, руководствуясь Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным  программам – образовательным программам дошкольного образования приказ 1014 от 30.08.2013г, письмами Министерства образования России от 14.03.2000 № 65/23-16 «О гигиенических требованиях к максимальной нагрузке на детей дошкольного возраста в организованных формах обучения» и № 89/34-16 от 02.06.1998 «О реализации права ДОУ на выбор программ и педагогических технологий», Уставом ДОУ, Правилами внутреннего трудового распорядка.

ПРИКАЗЫВАЮ:
  1. Установить график работы персонала:

1.1. Воспитатели: 7.30–18.00;

        1.2.   Повар: – 7.2  часовой рабочий день;

1.3.Младшие  воспитатели – 7.2 -часовой рабочий день,                                              с _8.00- 17.20 ___перерыв с 13.00 до 15.00

1.4.Заведующий хозяйством -3.6 часовой рабочий день без перерыва

1.5.Подсобный рабочий- 3.6 часовой рабочий день.

2. Скомплектовать на 2015__/2016__ учебный год согласно возрастного   ценза

 - группа раннего возраста -1 младшая группа  – 1кол­во гр.  -
10- кол­во детей;

-разновозрастная группа – 1 кол­во гр.   - 14- кол­во детей;

3. Утвердить расстановку педагогических кадров по возрастным группам:

группа раннего возраста- 1 младшая группа  . –

1.Коровина Елена Владимировна, педагогическая нагрузка -36 ч
     2.Ильина Любовь Александровна, педагогическая нагрузка-18ч
разновозрастная группа -

    1.Гордиенко Екатерина Владимировна, педагогическая нагрузка -36 ч
    2. Ильина Любовь Александровна, педагогическая нагрузка – 18ч
  4. С целью сохранения единого образовательного пространства:

принять к исполнению в 2015/2016 учебный год следующие программы       и технологии:

программа: «От рождения до школы»  авторы Н.Е.Вераксы,Т.С.Комарова,М.А.Васильева
6. Утвердить списки учебно-методической литературы и других библиотечных – информационных ресурсов
7. Утвердить Основную общеобразовательную программу детского сада, годовой план работы на 2015 – 2016 учебный год, дополнительные общеобразовательные программы
        8. Общий контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом                                Н.А.Ремезова
 С приказом ознакомлены: